
INF23-12 

2023年 5月 

 

 

 

「遊離 HCG-β」検査中止のお知らせ 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記項目につきましては試薬の製造上の問題（下限値性能が基準を満たせない）に

伴い試薬の供給が中断、本年 1月 12日から検査を一時中断する旨ご案内済みです。 

今般、試薬販売元より現行試薬での供給再開を断念、新試薬での販売再開に向けて準備

を進めている旨の連絡を受けました。 

当社対応といたしまして、後継試薬の供給時期など未確定ではございますが、当該検査を

中止させていただきますことご案内いたします。 

なお、代替検査につきましては、詳細が確定次第改めてご案内させていただきます。 

先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具  

記 

 

 検査中止項目                                
 
●[511] 遊離 HCG-β（HCG-βサブユニット） 

   
 
 
 

 検査中止期日                                
 

本案内をもって検査を中止いたします。 
 
※検査受託を中断しているため、お預かりしている検体はございません。 

  
 


